Conversacion con Daniel Alcides Polio Chavez en:
Equitable Life Building

3435 Wilshire Boulevard

Los Angeles, California

El 20 de mayo del 2010

Aqui encontraran la comunicacién (correos electrénicos) que sostuvo
C.A.S.E. a partir de esa platica en relacion al terreno del complejo

deportivo multidisciplinario de Santa Elena.

Elénicos y Publico en General cada uno de ustedes haga su propio juicio.
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Subject: Informandoles

From: Martin Eduardo Martinez (mmartinez@escase.org)
To: jcordova@escase.org; jgaray@escase.org; mportillo@escase.org; noreg@netzero.net; rlopez@escase.org;
Date: Tuesday, May 18, 2010 9:42 AM

San Francisco, California 18 de mayo del 2010
Compafieros,

Me acaba de llamar el Sr. Polio de Los Angeles, para decirme que si podemos reunirnos alla en Los Angeles,
antes de que el se regrese a El Salvador.

El se regresa para El Salvador, el dia jueves 20.

Yo le decia que yo estaria en Los Angeles el jueves y que si el podia venir a la oficina donde yo estaria
trabajando, que podiamos vernos alli

No se que es lo que trae, pero menciono que tiene unas cosas que quiere entregarnos, pueden ser fotos,
documentos, no se.

Seguimos en contacto.

Martin

about:blank
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Subject: Re: Informandoles

From: Martin Eduardo Martinez (nmartinez@escase.org)
To: mmartinez@escase.org;
Date: Wednesday, July 11, 2012 3:55 PM

From: Martin Eduardo Martinez <mmartinez@escase.org>
To:

Sent: Thursday, May 20, 2010 9:03 PM

Subject: Re: Informandoles

Los Angeles, California * 20 de mayo del 2010
Compafieros,

Como les explicaba en el correo anterior, el Sr. Polio decia que trafa algunas cosas para reforzar su peticion del
terreno.

Me llamo esta mafiana para preguntarme si estaba aqui en Los Angeles, lo cual le dije que llegaria a las tres de la
tarde a la oficina. El estuvo por aqui con Bonerges Polio y me entrego los documentos.

Bueno les cuento de qué se trato la platica. Como dice Rosamaria en el correo anterior, no habia nada que
acordar con el, y al comienzo de la platica yo ke dacia eso. Que esto no era una reunién de C.A.S.E. sino que yo
llevaria los dos documentos que el trae para C.A.S.E. De hecho llevo conmigo los documentos.

Pero el trato de explicarme cual es su intencion. Asi que ahora yo podria explicarles a ustedes cual es su deseo.
Siustedes se retnen mafiana, yo tratarfa de llamarles para explicarles un poco, pero seria bueno que vieran los
documentos para que tengan idea de que es la cosa.

Lo que si le dije fue que yo estaria en la siguiente reunion y que posiblemente seria el proximo viernes. Pero que
las decisiones de C.A.S.E. se toman con todos los grupos participando en las discusiones para la toma de

decisiones; y que especialmente algo como esto. Que la gente de Santa Elena tiene que discutir con C.A.S.E.
USA sobre que debemos hacer.

Seguimos en contacto.

Martin

about:blank 1
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Subject: Fw: Informando Sobre Temas de Discucion

From: Martin Eduardo Martinez (mmartinez@escase.org)
To: mmartinez@escase.org;
Date: Wednesday, July 11, 2012 4:26 PM

From: Martin Eduardo Martinez <mmartinez@escase.org>
To:

Sent: Saturday, May 22, 2010 7:51 PM

Subject: Informando Sobre Temas de Discucion

San Francisco, California * sébado 22 de mayo del2010
Compafieros,

3- Les comentaba que habiamos platicado con el Sr. Polio, y que él habia traido dos documentos.
Uno es la escritura que él tiene y el otro es el mapa de la lotificaion que €l quiere hacer.

Yo les decia que cuando hable con él, le mostré por Ia pagina de Internet de C.A.S.E. las fotos de la maqueta
que tenemos alli y le explicaba que nosotros hemos comprado cuatro manzanas de terreno y que es un cuadro,
que el terreno de C.A.S.E. no se limita a Ia parte alta del mismo; Sino que doscientos metros lineales en todas
sus partes (norte, sur, poniente y oriente). Que nuestro terreno deberia de ser un cuadrado de doscientos metros
lineales en sus lados. El Sr. Polio estuvo de acuerdo cuando le menciones esa situacion.

Haciéndole ver que en la parte sur nosotros no solo somos duefios de Ia parte alta del terreno sino también del
terreno de la parte baja hasta donde Ieguen los doscientos metros lineales. Lo cual estuvo de acuerdo.

Con €l estuvo el sefior Bonerges Polio al cual en Ia conversacion utilizamos como testigo de lo que estabamos
hablando. Pero quiero que quede claro que en ningiin momento esta conversacion se dio como C.A.S.E. y el Sr.
Polio. Lo que yo trataba era de entender que es lo que él quiere o propone a C.A.S.E. para que juntos
podamos salir de esta situacion.

Después que €l entendi6 que nuestro terreno es de doscientos metros Iineales en todas sus dimensiones, él decia
que estaba de acuerdo en ese cuadrado. Como les digo el Sr. Bonerges Polio es testigo de esta platica. Pero
ademas tengo un documento que alli escribi y donde yo escribia esta platica y él (el Sr. Polio) alli me escribi6 su
nombre, su teléfono, su correo electrénico con su letra. Haciendo constar que hemos hablado esos términos.

Para terminar este reporte, le decia que esta informacion la llevaria a Ia reunién y que nosotros (C.A.S.E. USA
tendria que discutir con C.A.S.E. Central) C.A.S.E.; Todos juntos somos los que tomariamos esta decisién
como un colectivo.

Seguimos en contacto.

Martin

about:blank 1
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NOTA: Solo quiero decir que también tuve conversacion con Nicolis Barrera y que explicare mas adelantate,
que fue lo que hable con €1, con respecto a este mismo tema.

about:blank 212
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Subject: Fw: Me falto comentar ayer

From: Martin Eduardo Martinez (mmartinez@escase.org)
To: mmartinez@escase.org;
Date: Wednesday, July 11, 2012 4:28 PM

From: Martin Eduardo Martinez <mmartinez@escase.org>
To:

Sent: Monday, May 24, 2010 6:47 AM

Subject: Me falto comentar ayer

San Francisco, California * 24 de mayo del 2010
Compafieros de C.A.S.E. Central,

Un punto mas que queria decirles a ustedes es, que el documento que el trajo como su escritura del terreno. Hay
algo que no puedo comprender. Pues la escritura que he leido yo dice.

ESCRITURA PUBLICA DE PROTOLIZACION DE RESOLUCION FINAL DE DILIGENCIAS DE
REMEDICION DE INMUEBLE.

Otorgada por:

DANIEL ALCIDES POLIO CHAVEZ

A Favor de:

SI MISMO.

Esto me dice a mi, que algo no esta bien con esta escritura.

Segumos en contacto.

Martin

about:blank

n
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Subject: Fw: Hablando con el Sr Daniel Polio

From: Martin Eduardo Martinez (mmartinez@escase.org)
To: daniel_polio@hotmail.com;
Date: Monday, September 20, 2010 12:13 PM

Daniel,

Como estas? Espero que tuy tu familia se encuentren bien. Ana Luza me acaba de enviar tu correo electronico
pues la noche que hablamos crei que tenia a la mano tu correo y no lo tenia. Asi que esa misma noche que
platicamos envie este correo, que estoy ahora enviandote.

Seguimos en contacto.
Martin

----- Forwarded Message ----

From: Martin Eduardo Martinez <mmartinez@escase.org>

To: Delmy Roxana Pefia de Soriano <roxanap@escase.org>; Francisco Josué Garcia Menjivar
<josh0221@hotmail.com>; Jennifer Miguelina Cortez Montoya <jennifercortezmontoya@hotmail.com>; Jorge Antonio
Benavides <jbenavides@escase.org>; Jose Antonio Aparicio <ja4a@hotmail.com>; Rafael Amiicar Soriano Benites
<amilsor@hotmail.com>; Rosa Arminda Zelaya Benavides <rosainse@yahoo.es>

Cc: Ana Luz Colato Huezo <dianacolato@hotmail.com>; Jose Eliazar Cordova <jcordova@escase.org>; Juan Antonio
Garay <jgaray@escase.org>; Maria Elizabeth Portillo <mportillo@escase.org>; Norma Odely Regalado
<noreg@netzero.net>; Oscar Rene Aparicio <eltiorene@hotmail.com>; Rosamaria Lopez <rlopez@escase.org>;
C.A.S.E. Los Angeles <casela@sbcglobal.net>; Enrique Ardublas Corrales <ecorrale@lausd.net>; Jose Francisco
Corrales <socaditofrk@att.net>; Juan Antonio Castillo <jcastillo@escase.org>; Omar Viadimir Corleto
<ocorletto@sbcglobal.net>; Sergio Corrales <Cirrales@aol.com>

Sent: Thu, September 16, 2010 9:14:02 PM

Subject: Hablando con el Sr Daniel Polio

San Francisco, California * 16 de Septiembre del 2010
Compafieros de C.A.S.E. Central,

Acabo de terminar conversacion con el Sr. Daniel Polio. La llamada la hizo para saber cémo esti la situacion
sobre el terreno.

Le explicaba que C.A.S.E. Central le hara llegar una invitacion para una reunién en las oficinas de la Licenciada
Ana Luz Colato, para hablar del asunto. Que pensabamos que esta reunién se pudiera dar si todos estin de
acuerdo la préxima semana, en la cual el podra llevar a su ingeniero, etc.

Le decia que todos nosotros sabemos que C.A.S.E. compro cuatro manzanas de terreno y que él, cuando se
reuni6n conmigo en Los Angeles el pasado mes Junio me decia que el sabia que C.A.S.E. habia comprado
cuatro manzanas de terreno.

Me decia que él desde ya esta listo para esta reunién y que espera que se haga lo mds pronto posible.

about:blank 112
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Hemos hablado por teléfono ya con la Licenciada para que esta reunion.

Como se nos ha explicado que cuatro manzanas de terreno miden 28,000 mts2. C.A.S.E. debe tener las
escrituras donde hace constar que el pueblo de Santa Elena es poseedor de esos 28,000 mts2.

El Sr. Daniel Polio esta de acuerdo en que se mida nuestro terreno, que se pongan nuestras marcas, y asi el
comenzar a hacer su proyecto.

Es asi compafieros de C.A.S.E. Central, que solicitamos que esta reunion se agilice lo més pronto posible.
Seguimos en contacto.

Martin

NOTA: Agrego al Sr. Daniel Polio y a la Licenciada Ana Luz Colato en este correo.

NO tengo el correo del Sr. Daniel Polio, si alguien puede envidrmelo para reenviarle este correo.

about:blank 212



Usulutdn, 17 de Septiembre de 2010.-

SENOR

DANIEL POLIO CHAVEZ

Presente.-

Estimado sefior:

Le saludamos cordialmente, en nombre de CASE Central, y en mi calidad de
Presidente del mismo, le convocamos muy cordialmente a una Reuni6n en la oficina de
la Licda. Ana Luz Colato Huezo, quien es nuestra Apoderada General Judicial y asesora
legal, a quien puede contactar al teléfono 2662 -1930.

El motivo de esta reunién es discutir y aclarar los linderos del terreno que usted es
propietario y de la que se levantar4 acta notarial para que los participantes firmen, y
quede establecido el punto de vista de cada parte y asi exponerlo ante los demds
miembros nacionales e internacionales de CASE.

Por parte de CASE, nos acompaiiarfan a dicha reunién, la Arquitecta Brenda Lizama,
quien se ha ocupado de medir el terreno propiedad de CASE y la Licenciada
mencionada, quien efectiia actualmente las diligencias de reunién y remedicién de
inmuebles, por lo que de estimarlo conveniente, se puede hacer acompafiar de sus
asesores técnicos.-

La fecha y hora propuesta es: 3 P.M. del dia 21SEP2010, suplic4ndole puntualidad, ya
que mas tarde tenemos otros compromisos. Por supuesto, estamos abiertos a otra
propuesta de la fecha segiin su conveniencia.

La direcci6n de dicha oficina es: Calle Grimaldi Centro Comercial La Araucaria, local

B-1-1, ciudad y departamento de Usulut4n, contiguo a Telecom.



Agradeciendo su atencién a la presente y esperando encontrar una solucién, sin tener
que llegar a otras instancias, ya que el terreno en litigio es propiedad del pueblo de
Santa Elena, del cual usted mismo es parte, nos suscribimos de usted.-

Atentamente,

OVIDIO ANTONIO CAMPOS

PRESIDENTE C.A.S.E. CENTRAL



